Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A. -

Carret, México Veracruz Km 433.7 5N
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracr
C.P. 91697 MEXICO

ra :cﬁv {52) 229 989 1100 tel
f - - o (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13055871 1/6
Date / Dia: July 24
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE CcV, Customer s Order Item/ Orden Cliente - em; Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer's Works Crder N° / Confirmacion de Venta:
NIA 15579 202822101

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification f Nomas o Espedificaciones:

API| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

Stieel Grade / Grado de acero:
B/X42-1245/1.290 PSL1

Ends / Extremos:
NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
6.625 X 0.28 INCH
168.3 X 7.1 MM

Schedule / Cédula:
040

Length / Longitud:
196912133 FT
6.00/6.50 MTS

Quantity / Cantidad; 101 PcsiPz
2137.402 FT 41186.793 LB
651.480 MTS 18682.000 KG

Nominal Weight / Pesc Nominal;
18.99 LBIFT
28.26 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test U.T.S. Y.5.U.T.9 Elongation / Alargamiento
Heat N* | Sample N° | Condicion de la probeta Dimensiones de 1a probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N°| MuestraN°| Ls Type{ Cr Size Area Temp. |Min: 290 Min: 415 Req. Max, Lo Min. Oht.
Tipo Tamano Seccion | ensayo|[Max: -- Max: - -
mm mmz2 C WP MPa in % %
5781 43137 | B Ss] L 256 X 07.58 154,05 | RT. 505 0,64 2 245 | 390
5826 43138 B Ss L 25.56 X 07.15 182,68 RT 509 0,68 2 242 36.0

o >z_ >m Em::ﬂmn”:ﬂmn:mmw_._: _uBommo defabricacidn

Ls: _bom n of sample / Ubicacion de la muestra

Ori: Orientation / Orientacidn

Sc: Specimen condition / Condicidn de la

:$s: Strip specimen / Muestra rectangu
:T.5: Ultimate tensile stfengin} Resisie
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= Tubos de Acero de Méxica, S.A.
m :m q—m Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracr
C.P 91697 MEXICO

(52} 229 989 1100 tel

e {52} 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13055871 2/6
Date / Dia: July 24, 2013
Customer / Cliente: E..mm.; ANAHUAC ¥ CIAS. S.A. DEC.V. Custorner’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference f Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
_’ N/A 15579 202822/01
__,.__m_.__._*mnE_.._:m Process / Proceso de Manufactura: Froduet Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS - VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
|Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steet Grade / Grado de acero: Ends / Extrermnos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BiX42-1 245/1 290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Cimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longiud: Quantity / Cantidad: 101 PcsiPz Nominal Weight / Peso Nominal;
6.625 X 0.28 INCH 040 19.69 /2133 FT 2137.402 FT 41186.793 LB 18.99 LB/FT
168.3 X 7.1 MM 6.00 / 6.50 MTS 651.480 MTS 18682.000 KG 28.26 KGIM

IMPOSITION | COMPOSICION QUIMICA

£ i ST R i e S e

Composition % 7 Composicion %
X100 X 1000 X 10000 X100
ClMn] Si | M] Cr P 3 V| Nb] Ni | Cul sSnf Al Ti ] As| B | Ca| N |Col1|Col2|C

H Max | 28 | 120] - 15 | 40 | 30 | 30 | 80 -~ | 400 ] 408 | -- - - - - - - 15 | 100
Min - 29 ] 19 - - - - - - -- - -- — - - - - - - -
HeatN° | Sample N° [P Max | 28 | 120 - 15 { 40 | 30 | 30 | 80 — | 400] 400 | - - - - - -~ - 15 | 100
Colada N°® | Muestra N° in -- - - - - -~ - - - - - - - -

5781 43137
. 43138

Product f Producto;

) _Nmn an values Individ uals F Individitales - Hardness type/Tipe de dureza:HRC
- Vzlores féqueridos Min: — - | Mk 220 ) :
. HeatN* - Sample N* N

Oo_mam NS Muesira N°

5781 43137, B

This Om:anmﬁo is _wmcmn_ _v< a oca_u:nm_._umn uﬁnm:._ m:n ; is vz q i.ﬁ electronic signature. Oa H:m orl _._m_ Omnumﬂﬁ Em ﬁmn@.:._m,..x grean Sﬁoaa j m&m 82583 se emite mediante sistema oo_._.__u_.__mnnmnu Freswvali mno 8: firma electronica. . El om_.:mnmao original posee impreso el logo
Tenaris color verde. En caso de que el poseedor dal nm.._ A :a.mocm tina copia, debera umﬁ:ﬁmq fa nu;no:._.__nmn_ con el original haciéndose
awvo_._mmu_m por cualquier uso flegal o indebido. ocmEc_mw m:mana: s.o falsificacion estard sujeta’a mm _m<
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracr
C.P. 91697 MEXICO

{52} 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

13055871

52} 229 989 1600 fax
Page / Pagina: 52)

3/6

Date / Dia: July 24

, 2013

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

Customner / Cliente: PLESA ANAHUAG Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 15579 202822/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Nermas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

B/X42-1.245/L.290 PSL1

NORMAL BEEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
6.625 X 0.28 INCH 040
168.3 X 7.1 MM

Schedule / Cédula:

Length / Longitud:
19.69/21.33 FT
6.00 /6,50 MTS

Quantity / Cantidad: 101 PcsiPz
2137.402 FT 41186.793 LB
651.480 MTS 18682.000 KG

Nominat Weight / Peso Nominal;
18.92 LB/FT
28.26 KG/M

Reauired values Individuals / individuales Average / Prcmedio Hardness type/Tipe de dureza:HRC
Valares requeridos Min:— | Max 220 | var-- Min:— | Max— | Var-
Heat N° Sample N° Specimen condition Quad. Scale MW
Colada N° Muestra N® Ls Sc Escala - 2 3 Avg.
5826 43135 B AM 1 HRBW : ~f 788 78.8 78.9
5826 43136 B AM 1 HRBW 24 771 773 | V7.2

AM: As manufactured / Segln proceso de fabricacién

. |Av; ><m_.mum2u3:._ma_o

Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra

MW: Middle wall f Centro
o_._ma D.._maqm_._:O:mnﬂmEm

Var: Variation / Variacién

wnmznma i

Muestra N°

Good / Bueno

4313

.E_m om%om»m 1S _mmcmn bya Sau_.;awﬁmn mum@.: m_.a i

<s=._ electronic signature, On’ Em ori _._m_ omnanm.ﬁ nrm «_.mamr_.nm_.w green nnHQ.ma
T m:mzm is mr.__d_umn. In.case the owner of the' o _:m_ certificate would release g copy of It g must attest ifs: Sao_._._._& toi the original ene ﬁ o]

5 nm:aSao se emite mediante sistema Ssucﬁznmno v. esva amau con firma electrénica. El Omn:. cado original posee impreso el logo

upen himsel Em Emvo.._u_w__.&. for any s:ﬁsa_ -orniot m__nsmn use,’ >:< akeration m:&oqa aomso: will-be' m_._U_mn»mn_ i0'the law.

2 Bmuoammc_m por cualquier use ilegal o indebido. O:m_nc_mq m:ﬁmn&: s.o falgificacion m&m_.u m:_mﬁ ala _mw
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Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

13055871

Number / Nimero:

4/6

Page / Pagina:

Date / Dia: July 24

, 2013

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracr
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V.

Customer s Order ltem 7 Orden Ghente - Hem:

Customer's Refersnce ! Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

NIA 15579 202822101
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification f Normas o Especificaciones; Sleel Grade f Grado de acero; Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 BiX42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensicnes:
6.625 X 0.28 INCH 040
168.3 X 7.1 MM

Schedule / Cédula:

Length / Longitud:
19.69 2133 FT
6.00 / 6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 101 Pcs/Pz
2137402 FT 41186.793 LB
651.480 MTS 18682.000 KG

Mominal Weight / Peso Nominal;
18.99 LBIFT
28.26 KG/IM

plriencis

FIC 1

Pressure f Presidn Time / Tiempo Results / Resultado
Unit / Unidad. Value / Valor Seconds / Segundes
psi 2,700 5 Sanstactory / Satistaciono

:uo_._ _.__Bmm: the' Emvnum_c__a. for any ::_msa._m or 92 m__os.mn r_mm >3. alterafion m_._&oq Fﬁmﬁaa

I um mca_mo»ma o Em law.
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- Tubos de Acero de México, 5.A.
m:m q_m Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Vera

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

Omm._.__u_0>uo Um _chmm>m mZ —n>m_..ﬂ_0> Number / Numero: Page / Pagina: (52) 225 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13055871 5/6
. Date / Dia: July 24, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. . Customer’s Order item /- Orden Cliente - Hem: Customer's Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venia:
N/A 15579 202822/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Praducto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADOQ
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
IAPI SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-1.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADOQ NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 101 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Norninal:
6.625 X 0.28 INCH 040 19.697/2133 FT 2137402 FT 41186.793 LB 18.99 LBIFT
168.3 X 7.1 MM 6.007/6.50 MTS 651.480 MTS 18682.000 KG 28.26 KG/'M

Supplementary Information
Informacién Suplementaria

Material free from Mercury centaminaticn Material libre de contaminacién de Mercurio
Not repaired by welding No repasade por soldadura

Non destructive test. Satisfactory Control no destructivo. Satisfactorio
Inspection method Métedo de inspeccién

.- EMI - FLVI - MPI - .- EMI - FLVI - MP1 -

ASTM A106,11/ ASTM A106,11/

ASTM AS3, 10/ASME SA106,2010
gb._.mm..&. ACCORDING TO NAGE MR0175-2003
._.m.B.mm Ref: 418909 .

ASTM A53,10/ASME SA106,2010
MATERIAL DE ACUERDO A NACE _e.__uo._ﬂm.mccu
Tamsa mm ﬁmmom“

Quantity
Cantidad
: o - (Pieces)
. BIBTT 80 1,903.31 580.13
“."Averagé length per pipe Nominal weight per pips -
" ._.d_._u:_._n n._d_.:mna.ﬁo:cvo Peso :o_.:_:m_ _uolcg
o (fE) - {m) (0
N._.._.mm .” S L8458 19.27:

.E_m am:.nnmﬁm i _mm:ma Uw a no_._._u:mmzmwa mv.m_ma and it-is <m__n ._55 electronic signature. On _.”._ﬂw .o_._m_._._m_ Omnw.omz.w he m.mnm.am_.x green oo_.....qmn._
"Tenaris" is stamped. T case the cwner of the o_._o_sm_ S;anm»m would release a copy of it, he st attest jts 8303_3 1o the original one omx__..m
upon _.__:_mmi_._m Bm_uoum_n_ﬁé for any c_._ﬂmEE_ r _._on m__cima cmm >_._< alteration m:n...olm_m_ml jon wilk bhe m:ummn._mn 10 the law. . :

X mm_m Sn_momno se emite mediante sistema ooancﬁaumnu < ey <m_~nmuc con fina electonica. . El cerlificade original posee impreso el logo
8 ._‘m:mamou_oq verde. En caso de que el peseedor del certifi cady m::wm:m :_._m copia, debera garantizar 1a conformidad con el original _._mo_m_._aomm
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L] . Tubos de Acero de México, S.A.
m :m q—m Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Verar
C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 te?

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pégina:

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13055871 6/6
Date / Dia: July 24, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE G.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  |Manufacturer's Works Qrder N° / Confirmacion de venta:
NIA, 15579 202822/01
ﬂgm:cﬁm&cﬂ_:m Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superiicie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADQ
JStandard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero; Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/L.230 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 101 Pcs/iPz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH 040 19.69 / 2133 FT 2137402 FT 41186.793 L.B 18.99 LBIFT
168.3 X 7.1 MM 6.00/ 6.50 MTS 651.480 MTS 18682.000 KG 28.26 KG/M
This is 2o certify that the product described here has been manufaciured, sampled, tested, and tnspected it accordance with Por el presente cerificamos que el material aqui descrito ha sido fabricade, muestreado, ensayado e inspeccicnado de
purchaser order requirements, This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. acuerde a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no s, ni puede ser usado, como una declaracién de origen.
DEPARTMENT SIGNATURE |

CUSTOMER . THIRD PARTY TENARIS QUALTT

INSPECTION COMPANY m\ S ;
COMPARIA DE INSPECCION ;

= P&
NO APLICA Va A VESY
Employee Name: N/A QUALITY CERTIFICATICN DEPT. CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEFT.

DEPTO. DE CERTIFICACIGN DE CALIDAD RESPONSABLE DEL DEPTC. DE CERTIFICACION DE CAL{DAD
: Teresa M. CagteHa Abraham " ol :

Rafacl Gutiérrez de, Velascd Magallanas:

.:..ﬁ nma.ﬂ.._o.ma mm. _mm._.._mn .E.m Bauﬁmqwmn m«ﬂwﬂ..m_.._u. itis valid with electronic signature. O:.c._.m”..onnm:m_ nma.m_.h»m the ﬁ.m.am.am_.x green colored -
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